
N 04/1214 1214-01-4-202510161001
16.10.2025

 
     

შპს ,,ოპატრეიდის“ მიმართ საქმის შესწავლის დაწყების თაობაზე

„კონკურენციის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-171 მუხლის მე-4 პუნქტის, მე-18 
მუხლის მე-4 პუნქტის, „მომხმარებლის უფლებების დაცვის შესახებ“ საქართველოს 
კანონის  29-ე მუხლის 1-ელი პუნქტის და მე-4 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის, 30-ე მუხლის მე-2 
და მე-3 პუნქტების, საქართველოს კონკურენციის ეროვნული სააგენტოს თავმჯდომარის 
2022 წლის 29 სექტემბრის №45 ბრძანებით დამტკიცებული „საქმის შესწავლის წესისა და 
პროცედურის“ მე-5 მუხლის მე-3 პუნქტისა და მე-6 მუხლის 1-ელი, მე-2, მე-3 და მე-5 
პუნქტების საფუძველზე:

ვბრძანებ:

1. დაიწყოს საქმის შესწავლა მოვაჭრე - შპს ,,ოპატრეიდის“ (ს/ნ 406306714) მიერ 
„მომხმარებლის უფლებების დაცვის შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაძლო 
დარღვევის თაობაზე. 

2. ბრძანების შესრულებაზე კონტროლს განვახორციელებ პირადად.  
3. საქმის შესწავლის დაწყების თაობაზე ეცნობოთ მხარეებს. 
4. ბრძანება ამოქმედდეს ხელმოწერისთანავე.

საფუძველი: სსიპ - საქართველოს კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის სააგენტოს 
მომხმარებლის უფლებების დაცვის დეპარტამენტის უფროსის 2025 წლის 13 ოქტომბრის 
№03/1480 მოხსენებითი ბარათი.

ირაკლი ლექვინაძე

თავმჯდომარე



N 02/4915 4915-01-2-202510201752
20/10/2025

 
     

შპს ,,ოპატრეიდს“ (ს/ნ 406306714) 
 მის: ქ. თბილისი, ვარკეთილი 3-ის დასახლება, მე-4 მ/რ,კორპ. N410, ბინა N27

ელ-ფოსტა: opatrade.info@gmail.com 
ტელ:574 09 98 99

გაცნობებთ, რომ სსიპ - საქართველოს კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის 
სააგენტოს თავმჯდომარის 2025 წლის 16 ოქტომბრის №04/1214 ბრძანებით, სსიპ - 
საქართველოს კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის სააგენტომ (შემდგომში - 
სააგენტო), მოქალაქეების ნინო შალაშვილის (პ/ნ 13001054391) 2025 წლის 22 სექტემბრის 
№01/5592, ლარისა ვართანოვას (პ/ნ 00229011046) 2025 წლის 19 სექტემბრის №01/5566, 
ირინა მაისურაძის (პ/ნ 01019020384) 2025 წლის 25 სექტემბრის №01/5705, ნინო 
კობიაშვილის (პ/ნ 01017000951) 2025 წლის 3 ოქტომბრის №01/5884 და ნანა ჩაგელიშვილის 
(პ/ნ 01017013291) 2025 წლის 24 სექტემბრის №01/5638 განცხადებები საფუძველზე, დაიწყო 
საქმის შესწავლა მოვაჭრე - შპს ,,ოპატრეიდის“-ს (ს/ნ 406306714)  მიერ „მომხმარებლის 
უფლებების დაცვის შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაძლო დარღვევის თაობაზე.

ზემოაღნიშნული განცხადებების მიხედვით, მომხმარებლებმა შპს ,,ოპატრეიდისგან“ (ს/ნ 
4006306714) (ონლაი მაღაზი-ლინკი: https://www.facebook.com/opashop.ge
 ) შეიძინეს ნივთები, რომლებიც აღმოჩნდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
პირობების შეუსაბამო. მომხმარებლებმა მიმართეს მოვაჭრეს ნივთების შეცვლის 
მოთხოვნით, რაზეც მოვაჭრემ უარი განაცხადა.

კანონის 30-ე მუხლის 1-ლი პუნქტის საფუძველზე განმცხადებელს უფლება აქვს, 
სააგენტოს წარუდგინოს განცხადება მომხმარებლის უფლების სავარაუდო დარღვევის 
შესახებ.

სსიპ - საქართველოს კონკურენციის ეროვნული სააგენტოს თავმჯდომარის 2022 წლის 29 
სექტემბრის №45 ბრძანებით დამტკიცებული „საქმის შესწავლის წესისა და პროცედურის“ 
(შემდგომში - პროცედურა)  მე-8 მუხლის 1-ლი პუნქტის  შესაბამისად, მოვაჭრეს უფლება 
აქვს:
ა) ჰყავდეს წარმომადგენელი;
ბ) სააგენტოს წარუდგინოს პოზიცია, ინფორმაცია ან/და მტკიცებულებები საქმის 
შესწავლის ნებისმიერ ეტაპზე; 
გ) გაეცნოს საქმის მასალებს საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 99-ე 
მუხლით დადგენილი წესით; 

mailto:opatrade.info@gmail.com
https://www.facebook.com/opashop.ge


დ) მოითხოვოს ინფორმაციის/მტკიცებულებების წარდგენის ვადის გახანგრძლივება; 
ე) განაცხადოს აცილება სააგენტოს თანამშრომლის მიმართ.

პროცედურის მე-8 მუხლის მე-3 პუნქტის შესაბამისად, მოვაჭრეს უფლება აქვს, აიღოს 
პირობითი ვალდებულებები კანონის სავარაუდო დარღვევის აღმოსაფხვრელად (შემდგომ 
– პირობითი ვალდებულებები).

კანონის 33-ე მუხლის მე-8  და მე-9 პუნქტების მიხედვით, საქმის შესწავლის 
დასრულებამდე სააგენტო განიხილავს კანონის სავარაუდო დარღვევის აღმოსაფხვრელად 
მოვაჭრის მიერ შეთავაზებულ პირობით ვალდებულებებს. თუ სააგენტო მიიჩნევს, რომ 
მოვაჭრის მიერ ნაკისრი პირობითი ვალდებულებების შესრულების შედეგად აღარ 
იარსებებს კანონის სავარაუდო დარღვევის რისკი, იგი დაეთანხმება შეთავაზებულ 
პირობით ვალდებულებებს და საქმის შესწავლას კანონის სავარაუდო დარღვევის ფაქტის 
შეფასების გარეშე დაასრულებს.

ზემოხსენებულ შემთხვევაში, შემთხვევაში სააგენტო მოვაჭრესთან დებს წერილობით 
შეთანხმებას ვალდებულებების შესრულების პირობებისა და ვადის შესახებ. ამის თაობაზე 
ინფორმაცია სააგენტოს ოფიციალურ ვებგვერდზე ქვეყნდება.

მოვაჭრის მიერ პირობითი ვალდებულებების აღების წესი დადგენილია პროცედურის მე-
12 მუხლით, რომლის მიხედვითაც:
1. მოვაჭრე უფლებამოსილია, საქმის შესწავლის დასრულებამდე, სააგენტოს შესთავაზოს 
და აიღოს პირობითი ვალდებულებები კანონის სავარაუდო დარღვევის აღმოსაფხვრელად.
2. სააგენტო განიხილავს სავარაუდო დარღვევის აღმოფხვრის მიზნით მოვაჭრის მიერ 
შეთავაზებულ პირობით ვალდებულებებს და თუ მიიჩნევს, რომ ვალდებულებების 
შესრულების შედეგად აღარ იარსებებს კანონის სავარაუდო დარღვევის რისკი, იგი 
დაეთანხმება შეთავაზებულ პირობით ვალდებულებებს და საქმის შესწავლას კანონის 
სავარაუდო დარღვევის ფაქტის შეფასების გარეშე დაასრულებს.
3. თუ სააგენტო მიზანშეწონილად არ მიიჩნევს პირობითი ვალდებულებების მიღებას, იგი 
აღნიშნულის თაობაზე აცნობებს მოვაჭრეს და აგრძელებს საქმის შესწავლას. ამ 
შემთხვევაში, მოქმედებს საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 177-ე 
მუხლის მე-4 ნაწილით გათვალისწინებული რეგულირება.
4. ამ მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში სააგენტო მოვაჭრესთან დებს 
წერილობით შეთანხმებას, სადაც გათვალისწინებული იქნება ვალდებულებების 
შესასრულებლად საჭირო პირობები და გონივრული ვადა. ინფორმაცია ამ საკითხთან 
დაკავშირებით გამოქვეყნდება სააგენტოს ოფიციალურ ვებგვერდზე.
5. სააგენტოს მიერ პირობითი ვალდებულებების მიღების შემთხვევაში, მოვაჭრე 
ვალდებულია, ამ მუხლის მე-4 პუნქტით გათვალისწინებულ შეთანხმებაში მითითებული 
ვადის გასვლიდან 3 სამუშაო დღის განმავლობაში სააგენტოს მიაწოდოს ინფორმაცია 
განხორციელებული ღონისძიებების თაობაზე.



6. სააგენტო უფლებამოსილია მოვაჭრეს მოსთხოვოს მის მიერ აღებული ვალდებულებების 
შესრულების თაობაზე ინფორმაციის მიწოდება გარკვეული პერიოდულობით.
7. სააგენტო უფლებამოსილია ხელახლა დაიწყოს საქმის შესწავლა, რომლის ვადა 1 თვეს 
არ უნდა აღემატებოდეს, თუ:
ა) მოვაჭრე თავის მიერ ნაკისრ პირობით ვალდებულებებს სააგენტოს მიერ მასთან 
დადებული წერილობითი შეთანხმებით განსაზღვრულ ვადაში არ ასრულებს ან 
არაჯეროვნად ასრულებს;
ბ) პირობითი ვალდებულებები მოვაჭრის მიერ მიწოდებულ მცდარ, არაზუსტ ან 
შეცდომაში შემყვან ინფორმაციას ეფუძნება.

პროცედურის მე-7 მუხლის საფუძველზე, სააგენტო საქმეს შეისწავლის საქმის შესწავლის 
დაწყების შესახებ გადაწყვეტილების მიღებიდან 1 თვის ვადაში. საქმის შესწავლა, მისი 
მნიშვნელობისა და სირთულის გათვალისწინებით, შეიძლება გაგრძელდეს არაუმეტეს 3 
თვისა, რის შესახებაც ეცნობება როგორც განმცხადებელს, ასევე მოვაჭრეს.

პროცედურის მე-17 მუხლის შესაბამისად, საქმის შესწავლის შედეგად, სააგენტო 
წერილობით იღებს ერთ-ერთ შემდეგ გადაწყვეტილებას: 
ა) მომხმარებელთა ჯგუფის უფლების დარღვევის დადასტურების შესახებ; 
ბ) მომხმარებელთა ჯგუფის უფლების დარღვევის დადასტურებაზე უარის თქმის შესახებ; 
გ) მოვაჭრის მიერ პირობითი ვალდებულებების აღების შემთხვევაში დარღვევის ფაქტის 
შეფასების  გარეშე საქმის შესწავლის დასრულების შესახებ.
 
ყოველივე ზემოაღნიშნულიდან გამომდინარე, გთხოვთ, „მომხმარებლის უფლებების 
დაცვის შესახებ“ საქართველოს კანონის 28-ე, 30-ე, 32-ე მუხლებისა და სსიპ - საქართველოს 
კონკურენციის ეროვნული სააგენტოს თავმჯდომარის 2022 წლის 29 სექტემბრის №45 
ბრძანებით დამტკიცებული „საქმის შესწავლის წესისა და პროცედურის“ მე-6 მუხლის მე-4 
პუნქტის შესაბამისად, 5 სამუშაო დღის ვადაში წარმოგვიდგინოთ პოზიცია მოქალაქეების 
განცხადებებთან დაკავშირებით და სავაჭრო პოლიტიკის (მომხმარებელთან 
ურთიერთობისთვის განკუთვნილი წესებისა და პირობების ერთობლიობა) შესახებ 
ინფორმაცია: 

 მომხმარებლისთვის ინფორმაციის მიწოდების დადგენილი სტანდარტის 
შესახებ;

 კანონისმიერი (არსებობის შემთხვევაში კომერციული გარანტიის შესახებ) 
გარანტიის უზრუნველყოფის მიზნით, ნაკლიანი საქონლის შეცვლა/შეკეთება 
ან/და დაბრუნების პირობების;

 ხელშეკრულებაზე უარის თქმის ვადის და წესის შესახებ.

დანართის სახით გიგზავნით  საქართველოს კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის 
სააგენტოს თავმჯდომარის 2025 წლის 16 ოქტომბრის №04/1214 ბრძანების ასლს და საქმის 
მასალებს.



დანართი: ,,24“ ფურცელი.
                    

სერგო სანიკიძე

დეპარტამენტის უფროსი
მომხმარებლის უფლებების დაცვის დეპარტამენტი



N 02/6134 6134-01-2-202512051007
05/12/2025

 
     

შპს ,,ოპატრეიდს“ (ს/ნ 406306714)
 მის: ქ. თბილისი, ვარკეთილი 3-ის დასახლება, მე-4 მ/რ,კორპ. N410, ბინა N27 

ელ-ფოსტა: opatrade.info@gmail.com 
ტელ:574 09 98 99

გაცნობებთ, რომ სსიპ საქართველოს კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის სააგენტოს  
თავმჯდომარის 2025 წლის 16 ოქტომბრის №04/1214 ბრძანებით სსიპ საქართველოს 
კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის სააგენტომ (შემდგომში - სააგენტო) დაიწყო 
საქმის შესწავლა მოვაჭრის - შპს ,,ოპატრეიდის“ (ს/ნ 406306714) მიერ „მომხმარებლის 
უფლებების დაცვის შესახებ„ საქართველოს კანონის (შემდგომში - კანონი) შესაძლო 
დარღვევის თაობაზე. 

საქმის შესწავლის წესის და პროცედურის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს 
კონკურენციის ეროვნული სააგენტოს თავმჯდომარის 2022 წლის 29 სექტემბრის  №45 
ბრძანების მე-6 მუხლის მე-3 პუნქტის მიხედვით, სააგენტო უფლებამოსილია 
ერთგვაროვან/მსგავს საკითხთან დაკავშირებით, ერთი მოვაჭრის მიმართ სხვადასხვა 
პირის მიერ წარმოდგენილ ერთზე მეტ განცხადებასთან დაკავშირებით დაიწყოს საქმის 
შესწავლა ერთიანი პროცედურის ფარგლებში. ხოლო, თუ საქმის შესწავლა უკვე 
დაწყებულია – მიღებული განცხადებები ჩართოს მიმდინარე ადმინისტრაციული 
წარმოების პროცესში, თუკი ეს შესაძლებელია საქმის შესწავლისათვის დადგენილი ვადის 
გათვალისწინებით.

აღნიშნულის საფუძველზე, სააგენტომ 2024 წლის 18 დეკემბრის №04/1272 ბრძანებით 
დაწყებულ საქმის წარმოებაში ჩართო მოქალაქეების ნანა ჩახნაშვილის (პ/ნ40001001759) 
2025 წლის 17 ოქტომბრის N01/6173, ნინო ალავერდაშვილის (პ/ნ 24001004397) 2025 წლის 24 
ოქტომბრის N01/6376, სალომე ბიწაძის (პ/ნ01005034428) 2025 წლის 24 ოქტომბრის N01/6387 
და ბელა ჭიტაძის (პ/ნ 38001032418) 2025 წლის 27 ოქტომბრის N01/6419 განცხადებები.

პროცედურის მე-6 მუხლის მე-4 პუნქტის  შესაბამისად სააგენტო საქმის შესწავლის 
დაწყების შესახებ გადაწყვეტილების მიღებიდან 3 სამუშაო დღის ვადაში აწვდის მოვაჭრეს 
შესაბამის ინფორმაციას, განუმარტავს მის უფლება-მოვალეობებს და განუსაზღვრავს 
არანაკლებ 5 სამუშაო დღის ვადას მომხმარებლის უფლების სავარაუდო დარღვევის 
თაობაზე პოზიციის წარსადგენად.

ყოველივე ზემოაღნიშნულიდან გამომდინარე, გთხოვთ, პროცედურის მე-6 მუხლის მე-4 
პუნქტის საფუძველზე, 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში, წარმოგვიდგინოთ:

mailto:opatrade.info@gmail.com


 პოზიცია განცხადებებში დაფიქსირებულ გარემოებებთან დაკავშირებით;

დანართის სახით გიგზავნით საქმის მასალებს: „17“ ფურცელი.

პატივისცემით,

ამათი ამაროვი

დეპარტამენტის უფროსი - მ.შ.
მომხმარებლის უფლებების დაცვის დეპარტამენტი



N 02/6266 6266-01-2-202512121417
12/12/2025

 
     

შპს ,,ოპატრეიდს“ (ს/ნ 406306714)
 მის: ქ. თბილისი, ვარკეთილი 3-ის დასახლება, მე-4 მ/რ,კორპ. N410, ბინა N27 

ელ-ფოსტა: opatrade.info@gmail.com 
ტელ:574 09 98 99

გაცნობებთ, რომ სსიპ საქართველოს კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის სააგენტოს  
თავმჯდომარის 2025 წლის 16 ოქტომბრის №04/1214 ბრძანებით სსიპ საქართველოს 
კონკურენციისა და მომხმარებლის დაცვის სააგენტომ (შემდგომში - სააგენტო) დაიწყო 
საქმის შესწავლა მოვაჭრის - შპს ,,ოპატრეიდის“ (ს/ნ 406306714) მიერ „მომხმარებლის 
უფლებების დაცვის შესახებ„ საქართველოს კანონის (შემდგომში - კანონი) შესაძლო 
დარღვევის თაობაზე.

საქმის შესწავლის წესის და პროცედურის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს 
კონკურენციის ეროვნული სააგენტოს თავმჯდომარის 2022 წლის 29 სექტემბრის  №45 
ბრძანების მე-6 მუხლის მე-3 პუნქტის მიხედვით, სააგენტო უფლებამოსილია 
ერთგვაროვან/მსგავს საკითხთან დაკავშირებით, ერთი მოვაჭრის მიმართ სხვადასხვა 
პირის მიერ წარმოდგენილ ერთზე მეტ განცხადებასთან დაკავშირებით დაიწყოს საქმის 
შესწავლა ერთიანი პროცედურის ფარგლებში. ხოლო, თუ საქმის შესწავლა უკვე 
დაწყებულია – მიღებული განცხადებები ჩართოს მიმდინარე ადმინისტრაციული 
წარმოების პროცესში, თუკი ეს შესაძლებელია საქმის შესწავლისათვის დადგენილი ვადის 
გათვალისწინებით.

აღნიშნულის საფუძველზე, სააგენტომ 2025 წლის 16 ოქტომბრის №04/1214 ბრძანებით 
დაწყებულ საქმის წარმოებაში ჩართო მოქალაქე სესილი ნაცვლიშვილის (პ/ნ 59001077465) 
2025 წლის 10 დეკემბრის N01/7609 განცხადება.

პროცედურის მე-6 მუხლის მე-4 პუნქტის  შესაბამისად სააგენტო საქმის შესწავლის 
დაწყების შესახებ გადაწყვეტილების მიღებიდან 3 სამუშაო დღის ვადაში აწვდის მოვაჭრეს 
შესაბამის ინფორმაციას, განუმარტავს მის უფლება-მოვალეობებს და განუსაზღვრავს 
არანაკლებ 5 სამუშაო დღის ვადას მომხმარებლის უფლების სავარაუდო დარღვევის 
თაობაზე პოზიციის წარსადგენად.

ყოველივე ზემოაღნიშნულიდან გამომდინარე, გთხოვთ, პროცედურის მე-6 მუხლის მე-4 
პუნქტის საფუძველზე, 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში, წარმოგვიდგინოთ:

 პოზიცია განცხადებაში დაფიქსირებულ გარემოებებთან დაკავშირებით;

mailto:opatrade.info@gmail.com


დანართის სახით გიგზავნით საქმის მასალებს: „5“ ფურცელი.

პატივისცემით,

სერგო სანიკიძე

დეპარტამენტის უფროსი
მომხმარებლის უფლებების დაცვის დეპარტამენტი


